রাষ্ট্রপতি

পণপ্রজাতত্ত্রী বাংলাদেশ

বঙ্গভবন. ঢাকা.

০৮ ফাল্গুন ১৪৩০

২১ ফেব্রুয়ারি ২০২৪

আজ ২১ ফেব্রুয়ারি, মহান শহিদ দিবস ও আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস। স্মৃতিবিজড়িত এই দিনে আমি গভীর শ্রদ্ধার
সাথে স্মরণ করছি মাতৃভাষা বাংলার অধিকার আদায়ে জীবন উৎসর্গকারী ভাষা শহিদ রফিক, সালাম, বরকত, জববার,
শফিউরসহ নাম না জানা শহিদদের।